Протокол №ОП-2-2
Заседание Президиума Общественной палаты г. о. Домодедово

Время проведения:
20.05.2019г.
10.00 часов
Место проведения:
Общественная палата г. о. Домодедово.

Присутствовали:
Тимофеева Л.В.
Радзинская Л.В.
Кочетов Д.В.
Лазарев Ю.М.
Попов А.С.
Редькин В.В.
Еприкян С.Ш.

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов по Ежегодной Премии Губернатора МО «Наше Подмосковье» в городском округе Домодедово в 2019г.
2. Рассмотрение вопроса об общественном мониторинге контейнерных площадок в соответствии, определенными в прилагаемой презентации ОП МО «Организация общественного контроля обращения с отходами в Московской области по новому экологическому стандарту».
3.  Разное.

1. ВЫСТУПИЛИ:
Тимофеева Л.В. – председатель Общественной Палаты городского округа Домодедово, поприветствовала всех присутствующих, ознакомила всех присутствующих с повесткой дня.
1. Был подведён итог уходящего года, проанализировано количество поданных проектов от городского округа Домодедово в 2018 году (более 400 проектов).
2. Познакомили с условиями участия в премии «Наше Подмосковье» в 2019г., все члены инициативной группы проекта должны быть зарегистрированы на официальном сайте конкурса и присоединиться к проекту в качестве участников группы проекта до 4 августа 2019г.
Радзинская Л.В. – заместитель председателя Общественной Палаты городского округа Домодедово подробно ознакомила с методическими рекомендациями и информационными материалами, представленными об общественном мониторинге контейнерных площадок. Мониторинг каждой контейнерной площадки необходимо провести в соответствии с критериями, определенными в прилагаемой презентации ОП МО «Организация общественного контроля обращения с отходами в Московской области по новому экологическому стандарту».

РЕШИЛИ:
1.   Рекомендовано вести четкий учет подачи заявок от населения в 2019году,   передавать полученную информацию ответственному секретарю Общественной палаты г. о. Домодедово в конце каждой недели.
2. Общественная палата городского округа Домодедово вышла с предложением, чтобы не в один день, а в два дня проходило заслушивание участников группы проектов.
3. Вопрос по мониторингу контейнерных площадок вынесен на комиссию по дорожному хозяйству, транспорту, ЖКХ, капитальному ремонту и контролю за качеством работы управляющих компаний и взят под контроль.
      До 23.05.2019г. сдать в Общественную палату городского округа Домодедово отчет     по данному мониторингу.

Председатель Общественной Палаты
городского округа Домодедово                                                                                  Тимофеева Л.В.

Ответственный секретарь
[bookmark: _GoBack]Общественной Палаты                                                                                                  Щеглова Н.В.